
 

 

EXTRATO Nº 421/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 - OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS 
DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, 
CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL 
DE SAÚDE – FUNASA E O (A) JOÃO DOURADO PREFEITURA MUNICIPAL/BA. CONTRATO Nº 222/2020 - 
Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 02.730.635/0001-70. 7º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO. Prorroga-se o prazo previsto na cláusula décima sétima do contrato original, e 
alterado pelo sexto termo de aditamento, celebrado em 29 de dezembro de 2023, por 07(sete) meses e 05(cinco) 
dias, mantendo seus efeitos a partir do dia 31 de dezembro de 2024, tendo como novo termo final o dia 05 de 
agosto de 2025. Fundamento legal: lei 8.666/93. Data de assinatura: 30/12/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 30 de dezembro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 


		2025-01-23T11:55:04-0300




